
R O M A N I A                                                    

JUD. CLUJ                                                                  

CONSILIUL LOCAL      

 

     H O T Ă R Â R E 

 Privind aprobarea transmiterii către Ministerul Transporturilor a 

sectorului de drum de pe raza localităţii  Huedin, respectiv D.J 108 km  

 

   

        Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa ordinară din data 

28.01.2008 

 Având în vedere adresa nr. 1558/2008,  înaintată de  Compania 

Naţională de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale,  prin Directia Regională de 

Drumuri şi Poduri Cluj, prin care se solicită transmiterea din proprietatea 

publică a Statului şi administrarea Consiliului Local Huedin,  a sectorului de 

drum D.J 108, km 0+ 000 – 1+ 650- în proprietatea publică a Statului şi 

administrarea Ministerului Transporturilor, cât şi a Notei de Fundamentare 

înaintată de Serviciul Investiţii din cadrul D.R.D.P Cluj. 

 Tinand seama de  referatul nr.  657/208, înaintat de compartimentul 

U.A.T din cadrul Primăriei, prin care se propune transmiterea şi preluarea de 

către D.R.D.P Cluj, a acestui sector de drum spre administrare. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 659/2008, înaintat de  Primar,  

 Luând în considerare prevederile art.9, 11, alin.1, lit.a, art.12, din Legea 

nr/. 213/1998 privind regimul juridic al proprietăţii publice, art.38, alin.2, lit.c, 

alin 5, lit.a şi art.46,  legea nr. 215/2001 a Administratiei Publice Locale, 

modificată cu Legea 286/2006.  

  

H O T Ă R A Ş T E 

 
 Art.1. Se aprobă transmiterea  din domeniul public al statului si 

administrarea Consiliului Local Huedin in domeniul public al Statului si 

administrarea Ministerul Transporturilor a sectorului de drum de pe raza 

localităţii Huedin,  respectiv D.J 108- Km 0+000- 1 + 1, 650 . 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează Ministerul 

transporturilor, compartimentul U.A.T din cadrul Primăriei Huedin.  

 

Nr. 5/28.01.2008 

                                 Consilieri total:         15 

               Consilieri prezenti:  14 

      Votat pentru:     14 

Preşedinte de şedinţă, 

Prof. Ban Sorin Constantin                Contrasemnează Secretar, 

       Cozea Dan 


